

Ägardirektiv för Oskarshamns Kommunbolag AB (559273-1425)

Fastställt av Kommunfullmäktige: 2020-12-07, § 233

I kommunallagen markeras kommunfullmäktiges överordnande roll i förhållande till de kommunala bolagen. Vidare innehåller lagen bestämmelser om att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över den verksamhet som bolagen bedriver.

Ändamålet med bolagets verksamhet

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att äga och förvalta aktier och andelar i Oskarshamns kommuns hel- och/eller delägda bolag utifrån av fullmäktige givna instruktioner.

Bestämmelser och mål

Styrande för bolagets verksamhet är kommunallagen, aktiebolagslagen och annan lagstiftning som är tillämplig för bolaget. Reglerande för bolaget är Oskarshamns Kommuns bolagspolicy, bolagsordning och ägardirektiv. Bolaget ska även beakta andra tillämpliga styrande dokument som gäller för Oskarshamns kommun.

Ägarens krav

Mål med verksamheten

- Bolaget ska förvalta aktier och andelar i Oskarshamns kommuns hel- och/eller delägda bolag.
- Bolaget ska verka för att effektivisera de finansiella flödena med fokus på utdelningar från de hel- och/eller delägda bolagen.

Ekonomiska mål

- Bolaget ska förvalta likvida medel, aktier och andelar på ett betryggande och ansvarsfullt sätt inom ramen för Oskarshamns kommuns finanspolicy.
- Bolagets kostnader för förvaltning av verksamheten ska eftersträvas att vara så låga som möjligt.

Rapportering

Åtterrapporering från bolaget till kommunfullmäktige ska varje år ske i samband med delårsrapporter efter april och augusti månader och årsredovisning efter december månad. Åtterrapporeringen ska bestå av ekonomisk uppföljning, en redogörelse för måluppfyllelse samt en redovisning av ekonomiska mål och verksamhetsmål.

Rapporteringen samordnas med kommunkoncernens uppföljningsprocess.

Bolagsstyrningsrapport ska lämnas årligen i samband med årsredovisning.

Åtterrapporeringens omfattning och frekvens i övrigt styrs av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige genom särskilda beslut eller riktlinjer.